DECRETO FUNDACIONAL Nº 543, DE 18 DE SETEMBRO DE 2023.

Homologa  o  resultado  do  Processo  Seletivo
Simplificado  –  Edital  04/2023  e  dá  outras
providências.

A Diretora Geral da Fundação Integrada Municipal de Ensino Superior de Mineiros – FIMES, Profª.

Ma. Juliene Rezende Cunha, no uso de suas atribuições legais em vigor,

DECRETA:

Art.  1º  A  homologação,  para  que  surta  seus  efeitos  legais,  do  resultado  do  processo  Seletivo

Simplificado para Professor Substituto, promovido nos termos do Edital n.º 004/2023, conforme relação dos

aprovados abaixo:

Código
da Vaga

Candidato(a)
Nota da

prova di-
dática

Nota da Prova
de Títulos

Nota final RESULTADO

01

Ana Caroline Ramos Teles Da Silva 75,30 2,4 77,70 1º

Rafael Ferreira Machado
69,0 ---- ---- Desclassificado de

acordo com o art. 36 do
Edital

Leandro Magno Dornelas E Silva
---- ---- Eliminado de acordo

com o §3º do art. 28 do
Edital

Ricardo Silva Pinto
---- ---- ---- Eliminado de acordo

com o §3º do art. 28 do
Edital

02

Carolina de Alvarenga Cruz 93,10 15 108,10 1º

João Marcelo Carvalho do Carmo
---- ---- ---- Eliminado de acordo

com o §3º do art. 28 do
Edital

03

Isabella Costa Franco 92,3 4,0 96,30 1º
Marília Gabriela Costa Rezende 88,7 6,80 95,50 Classificado

Mary Kellen Domingos de Sousa
65,0 ---- ---- Desclassificado de

acordo com o art. 36 do
Edital

Tamara Moraes Coelho
59,3 ---- ---- Desclassificado de

acordo com o art. 36 do
Edital

Fernanda Sousa Silva
52,7 ---- ---- Desclassificado de

acordo com o art. 36 do
Edital

Jorge Fernando Vieira de Oliveira
---- ---- ---- Eliminado de acordo

com o §3º do art. 28 do
Edital

04
SEM CANDIDATOS INSCRITOS

Código
da Vaga

Candidato(a)
Nota da

prova di-
dática

Nota da Prova
de Títulos

Nota final RESULTADO

05

Lidia Rodrigues da Silva 72,8 4,20 77,00 1º
Claudinei Lucas Souza 70,5 4,0 74,50 Classificado

Leticia Cristina Dias Oliveira 73,5 0 73,50 Classificado
Marília Gabriela de Moura 56,3 ---- ---- Desclassificado de

acordo com o art. 36 do
Edital

CANDIDATOS TÉCNICO ADMINISTRATIVO

06

Zélia Carvalho Morais ---- 60,0 60,0 1º
Marlene Abreu Campos ---- 60,0 60,0 2º

Arlete Francisca de Souza ---- 37,0 37,0 Classificado
Rosilda Dias da Costa ---- 30,0 30,0 Classificado

07 SEM CANDIDATOS INSCRITOS
08 Emerson Fittipaldy Nascimento ---- 30,00 30,00 1º
09 SEM CANDIDATOS INSCRITOS

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Cumpra-se.

GABINETE DA DIRETORIA GERAL DA FIMES, aos dezoito dias do mês de setembro do

ano de dois mil e vinte e três (18/09/2023).

JULIENE REZENDE CUNHA
Diretora Geral da FIMES